АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРХ-УРЮМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12.05. 2017 года  № 28-па
Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков

 на территории  Верх-Урюмского сельсовета
 в период летних каникул 2017 года.
                   В соответствии с постановлением администрации Здвинского района  от 17.05.2017 № 188-па «Об организации летней оздоровительной кампании детей и подростков в Здвинском районе в 2017 году» и в целях обеспечения оздоровления, отдыха и занятости детей  на территории  Верх-Урюмского сельсовета в период летних каникул в 2017 году  постановляю:

     1.Утвердить план мероприятий по организации отдыха, оздоровления и занятости детей в период летних  каникул 2017 г (прилагается).

 2. Рекомендовать директору МКОУ Котлову Н.В., директору МКУК «Верх-Урюмский сельский Дом культуры» Кулакову С.В., специалисту администрации  Коневой Л.В..:

2.1. Принять меры по выполнению плана мероприятий по организации отдыха, оздоровления и занятости детей  в период летних каникул 2017 года.

2.2. обеспечить максимально эффективное использование материальной базы общеобразовательных учреждений, учреждений культуры для организации отдыха и оздоровления детей;
2.3. Взять под контроль отдых, оздоровление и занятость детей из семей, нуждающихся в поддержке государства: детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей состоящих на учете в КДН.

2.4. Предоставлять  ежемесячно, до 23 числа, отчеты по форме и в сроки, утверждённые межведомственной комиссией.

2.5.  Обеспечить безопасность проведения мероприятий, соблюдение мер безопасности, направленных на обеспечение жизни и здоровья детей учреждениями отдыха и оздоровления.
3.Рекомендовать заведующей Верх-Урюмской врачебной амбулатории Ермаковой И.А.

3.1.Обеспечить проведение профилактического осмотра персонала, направляемого для работы в лагеря с дневным пребыванием детей, и медицинского осмотра детей, направляемых в организации отдыха детей и их оздоровления.

3.2.Организовать проведение профилактических бесед с детьми.

3.3.Обеспечть присутствие фельдшера на спортивно массовых меропиятиях.

3.Заместителю Главы Верх-Урюмского сельсовета Гончаровой Л.М. обеспечить своевременное и полное финансирование текущих расходов по Верх-Урюмскому сельсовету  на мероприятия по организации летнего отдыха и занятости детей  за счет средств, предусмотренных бюджетом Верх-Урюмского сельсовета на 2017г.

4. Комиссии  по организации отдыха  и занятости детей в период летних каникул 2017 г.

 - обеспечить контроль за ходом организации отдыха и занятости детей  в летний период;

 - отражать ход летней компании в средствах массовой информации.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

   Глава Верх – Урюмского сельсовета                                       И. А.Морозов

Здвинского района Новосибирской области
Утверждено

Постановлением администрации

 Верх-Урюмского сельсовета

От  17.05.2017 г № 27-па

П Л А Н
 совместной работы  Верх-Урюмского сельсовета, МКОУ Верхурюмской СОШ, МУК ДК, сельской библиотеки по  организации отдыха, оздоровления  и  занятости  детей  в  период  летних  каникул 2017 года

ЦЕЛЬ: создание условий для организации содержательного, развивающего и оздоровительного труда  и  отдыха  детей и подростков на  территории администрации Верх-Урюмского сельсовета.

ЗАДАЧИ:

1. Организация КТД для  культурного, познавательного и здорового отдыха;
2. Профилактика детской безнадзорности;
3.Развитие трудовой, социальной и творческой активности детей и подростков;

4.  Обеспечение  предупредительно-профилактической деятельности среди  подростков и  детей  «Группы  риска»

 5. Развитие  партнерского  взаимодействия  общественности,  школы, семьи, учреждений, культуры, здравоохранения в организации каникулярного отдыха

 Направления деятельности и формы работы

.

	№

пп

	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Сумма

затрат

	Источник финанс.

	Исполнитель

	Организационно-информационная деятельность

	1

	Рассмотрение вопроса  на совещании при главе об организации летнего труда и отдыха детей

	16 мая

	Совет депутатов

	2

	Выпуск информационного бюллетеня

«Летний труд и отдых»
	до 20 мая

	ОУ

	3

	Создание комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей в период летних каникул.

	Май

	Сельский совет

	4
	Работа комиссии по летнему отдыху детей -- заседание комиссии 1 раз в  месяц
	весь

период

	МО, ОУ, ДК,

СБ

	5
	Организация рекламно-информационной деятельности по проводимым мероприятиям

	весь период

	ОУ

	6
	Совместное заседание ОГППН при с/с и  СПП и ЗП несовершеннолетних школы (организация ЛТО детей «группы «риска»);
	31 мая

	С/с, ОУ

ОГППН

	6
	Закрепление шефства за детьми стоящими на учете
	Май

	С/с, ОУ

ОГППН

	7
	Беседа с родителями и детьми по вопросу безопасного движения на автотранспортных средствах,

Административной и уголовной ответственности детей и подростков
	Май

	С/с, ОУ,

	8
	Проведение инструктажей с работниками с работниками, занятыми в летней кампании,  по технике безопасности и охране здоровья детей в каникулярное  время
	Май

	ОУ

	№

пп
	Наименование  мероприятия
	Сроки исполнения
	Сумма затрат
	Источник финансирования
	Исполнитель

	Трудовая и общественно полезная деятельность

	МАЙ

	1
	Трудовой экологический десант «Чистый берег»;
	Последняя неделя мая
	100р

	ОУ

	2
	Уборка клумб у памятника участникам ВОВ и Гражданской войны
	Последняя неделя мая

	ОУ

	ИЮНЬ

	4
	Трудовая акция «Любимому селу - чистый двор»
	Май

	ОУ

	5
	Экологическая акция

«Чистый пляж»

	Вторая

неделя

июня
	100 р
	ОУ, С/С
	ОУ; С/С –тракто

	7
	Мини-проект
«Доброе сердце»

(помощь ветерану)
	В течение месяца

	ОУ, с/с
Председатель Совета ветеранов

	8
	Трудовые десанты (в рамках оздоровительного лагеря дневного пребывания)

	ОУ

	9
	Трудовой десант  в рамках проекта «Чистые Шлюзы -4»
	Май (Первая неделя июня)
	100
	ОУ, С/С

	ОУ,С/С

( автобус-подвоз детей; трактор для мусора)ОУ

Сельсовет

	ИЮЛЬ

	10
	Мини-проект
«Мини-проект
«Доброе сердце»

(помощь ветерану)

	В течение месяца

	ОУ, с/с
Председатель Совета ветеранов

	АВГУСТ

	14
	Трудовой десант  в рамках проекта «Чистые Шлюзы -4»
	Последняя неделя августа
	100
	ОУ, С/С
	ОУ, С/С

(автобус-подвоз детей; трактор для мусора)

	ВЕСЬ ПЕРИОД

	15
	Уборка  территории и посадка цветов у памятника участникам ВОВ и Гражданской войны

	ОУ

Сельсовет

	16
	Трудовая акция «Бабушкин огород»

	ОУ

	Физкультурно-оздоровительная, досуговая деятельность

	ИЮНЬ

	1
	Летний оздоровительный лагерь с дневным пребыванием

	ГУ-НРО ФСС РФ

КЦСОН,местный бюджет, родительская плата
	ОУ

	2
	Работа сельской  библиотеки на базе летнего лагеря
	Весь месяц

	СБ

	3
	Поездки на пляж  озера Урюм  (4 поездки)

	в течение месяца
	750
	ОУ
	ОУ

	4
	Экскурсии в с.Здвинск : (ДДТ, МЧС, Полиция,  библиотека) – 2 поездки
	в течение месяца

9,15июня
	1240
	 ОУ
	ОУ

	5
	Выезд в рамках акции

«Зовём, друг друга в гости». (з поездки)(июнь)
- Лянино 1
- Нижний -Урюм 3

	в течение месяца

	1000
	0У
	ОУ

	6
	День защиты детей «ты,он,она вместе целая страна»
	1 июня
	500 р
	Спецсчет  МУК ДК
	ДК

	7
	Работа ДК на базе летнего лагеря;

	 июнь
	500 р
	С/С
	ДК

	8
	День независимости. Праздник «Россия – Родина моя»
	12 июня

	ОУ; С/Б; ДК

	9
	 День памяти и скорби

Акция Свеча
	22 июня
	300р
	ОУ
	С/Б; ОУ;

	10
	 «Мой велосипед»
	15 июня
	300р
	С/С
	О/У

	11
	Турнир «Кожаный мяч»
В-Урюм – Н-Урюм.
	17 июня
	300р
	С/С
	О/У

	12
	«Спортивный праздник

«Зоологические забеги»
	10 июня
	400 р
	О/У
	О/У

	13
	 Игра «Зарничка»
	21июня
	400 р
	ОУ
	О/У

	                                                                       ИЮЛЬ

	14

	День «День-Ивана Купалы»

	 7 июля
	1000р
	С/С
	ОУ

	15
	 Праздник  «Веселая олимпиада» (конкурсно - игровая программа)
	20июля
	400р
	С/С
	ДК

	16
	Соревнования по волейболу

	300 р
	С/С
	С/С,ОУ

	АВГУСТ

	17
	Спортивный праздник, посвященный

Дню физкультурника - «Флэшмоб

«ГОЛ!!!»»
	8 августа
	1000 р
	С/С

	ОУ; С/С.

	18
	Ночь совы
	21 августа
	400р
	С/С
	ДК,

Участковый

 Предупредительно-профилактическая деятельность среди  подростков и  детей  «Группы  риска»

	№
	мероприятия
	сроки
	ответственный

	1.

	Профилактическая работа с учащимися и их родителями перед каникулами:
- Беседа с учащимися по правилам дорожного движения, по пользованию транспортным средствами, ответственность за нарушение общественного порядка
- классные часы по профилактике правонарушений в летний период;

-Районное родительское собрание для детей и родителей состоящих на учете;

-Совместное родительское (полиция, управление образования; социальная защита, служба занятости и др) для детей состоящих напрофилактическом учете. (Здвинск)

-- Совместное заседание ОГППН при с/с и  СПП и ЗП несовершеннолетних школы  с приглашением представителей ДК, женсовета (организация ЛТО детей «группы «риска»);

- Закрепление шефов-наставников за детьми «группы риска»

- распределение дежурства на дискотеке; рейдов по выполнению режима дня.

- Систематизация информации по летней занятости детей группы «риска»
	Май
Май

Май

май

18 мая

29 мая

до 20 мая

	ПредседательСПП (ОУ);

Председатель ОГППН(С/С)

Классный руководитель

Кл.рук.

Ст. инспектор полиции

Зенкова Л.И.

ОУ; педагог-организатор

ОУ; СС
Председатель ОГППН -Морозова Т.А.

Председатель СПП –

Шморгун В.Н.

ОУ; Педагог-организатор

	2.
	Выяснение занятости детей и изучение их потребностей жизнедеятельности в летний период (анкетирование, тестирование, беседы)
	май
	Педагог-организатор

Кл.рук.

	4.
	Рейды по селам В-Урюм и Н-Урюм

с целью проверки  выполнения режима дня школьниками.
	 2 раза в месяц
	Морозова Т.А. председатель ОГППН участковый инспектор.

	5.
	Осуществление контроля за времяпровождением детей «группы риска» по месту жительства:

- проведение бесед с детьми и проведение консультаций для родителей;

- посещение обучающихся на дому
	В течение летнего периода
	Педагог-организатор;

Председатель ОГППН;

Специалист по соц.работе; Кл. рук.;

Наставники.

Инспектор по охране детства.

	6.
	Совместная работа с инспектором ПДН РОВД по профилактике правонарушений:

- встречи с инспектором ПДН РОВД;

- рейды по неблагополучным семьям и обучающимся «группы риска» по месту жительства.
- беседы с обучающимися, отдыхающими в ЛОЛДП
	1 раз в месяц
По мере необходимости

По согласованию

По плану РОВД
	Педагог организатор

Ст. инспектор ПДН РОВД
Педагог-организатор

	7.
	Социальное партнерство со службами социальной защиты населения
	1 раз в месяц
	Педагог-организатор

	10.
	Участие в культурно-массовых и спортивных мероприятиях:

- «Мой велосипед»

 - «Турнир «Кожаный мяч»
- «Веселая олимпиада»
- «День Ивана Купалы»
- Соревнования по волейболу

-«Флэшмоб «ГОЛ!!!»
- «Ночь совы»
	Июнь- август
	Ответственные за мероприятия

	11.
	Участие в трудовых  десантах и экологических акциях
	Июнь -Июль
	Педагог организатор

Кл. рук.

	14.
	Контроль на дискотеках в ДК (суббота)
	Июнь-август
	По графику

	15.
	Своевременное принятие мер по поступившим сигналам о правонарушениях учащихся
	Июнь-август
	Зам. дир. по ВР.
Председатель ОГППН при с/с